
ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.30.2016

BURMISTRZA OLECKA

z dnia 9 lutego 2016 r.

w sprawie przyjęcia gminnej ewidencji zabytków gminy Olecko

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515 z późn. zm.1)), w związku z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1446 z późn. zm.2))

zarządza się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się gminną ewidencję zabytków gminy Olecko w formie zbioru kart adresowych.

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków gminy Olecko stanową załącznik nr 1-3 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz

Wacław Olszewski

1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, 1890.
2) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 397, 774, 1505.

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 1



L.p. Adres Obiekt Datowanie Nr rejestru
zabytków

1. Olecko (wg mapy) teren części miasta –
układ urbanistyczny

XVI – XIX w. A-181 z
8.11.1956 r.

2. Olecko, ul. 11
Listopada

dz. geod. nr 409

cmentarz
ewangelicki, dawny

lata 40. XIX w. A-1699 z
23.07.1986 r.

3. Olecko, ul. Armii
Krajowej, dz. geod.
nr 376/2

magazyn murowany
w zespole zabudowy
gospodarczej

2. połowa XIX w. A-3553 z
5.08.1993 r.

4. Olecko, ul. Armii
Krajowej, dz. geod.
nr 376/2

stajnia murowana w
zespole zabudowy
gospodarczej

2. połowa XIX w. A-3553 z
5.08.1993 r.

5. Olecko, ul. Armii
Krajowej, dz. geod.
nr 376/2

stodoła murowana w
zespole zabudowy
gospodarczej

2. połowa XIX w. A-3553 z
5.08.1993 r.

6. Olecko, ul. Armii
Krajowej 4 (d. nr 6)

dz. geod. nr 376/6

budynek usługowo-
mieszkalny,
murowany

koniec XIX w. A-1760 z
30.12.1986 r.

7. Olecko, ul. Armii
Krajowej 7

dz. geod. nr 348/11

budynek mieszkalny,
murowany z bramą

XIX w. A-1765 z
30.12.1986 r.

8. Olecko, ul. Armii
Krajowej 8

dz. geod. nr 304/5

budynek mieszkalny,
murowany z bramą

2. połowa XIX w. A-1763 z
30.12.1986 r.

9. Olecko, ul. Armii
Krajowej 9

dz. geod. nr 1551

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w. A-1613 z
28.01.1986 r.

10. Olecko, ul. Armii
Krajowej 10

dz. geod. nr 304/4

budynek mieszkalno-
usługowy,
murowany z bramą

2. połowa XIX w. A-1760 z
30.12.1986 r.

11. Olecko, ul. Armii
Krajowej 11

dz. geod. nr 1597

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w. A-1774 z
30.12.1986 r.

12. Olecko, ul. Armii budynek mieszkalny, koniec XIX w. A-1776 z

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr ORN.0050.30.2016

Burmistrza Olecka

z dnia 9 lutego 2016 r.

WYKAZ OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH Z TERENU GMINY OLECKO, OBJĘTYCH OCHRONĄ PRAWNĄ POPRZEZ WPIS

DO REJESTRU ZABYTKÓW

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 1



Krajowej 12

dz. geod. nr 304/3

murowany 30.12.1986 r.

13. Olecko, ul. Armii
Krajowej 14

dz. geod. nr 304/2

budynek mieszkalny,
murowany z bramą

koniec XIX w. A-1778 z
30.12.1986 r.

14. Olecko, ul. Armii
Krajowej 15

dz. geod. nr 342

budynek mieszkalny,
murowany z bramą

początek XX w. A-1753 z
30.12.1986 r.

15. Olecko, ul. Armii
Krajowej 16

dz. geod. nr 2859/1

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w. A-1769 z
30.12.1986 r.

16. Olecko, ul. Armii
Krajowej 17

dz. geod. nr 1596

budynek mieszkalny,
murowany z bramą

2. połowa XIX w. A-1756 z
30.12.1986 r.

17. Olecko, ul. Armii
Krajowej 20

dz. geod. nr 2860

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w. A-1861 z
25.02.1987 r.

18. Olecko, ul. Armii
Krajowej 26

dz. geod. nr 364

budynek mieszkalny,
murowany (willa)

koniec XIX w. A-1887 z
25.02.1987 r.

19. Olecko, ul.
Gołdapska

dz. geod. nr 49/2

park miejski lata 30. XX w. A-4297 z
24.03.2004 r.

20. Olecko, ul.
Grunwaldzka 4

dz. geod. nr 642/9

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w. A-2980 z
15.12.1989 r.

21. Olecko, ul.
Grunwaldzka 5

dz. geod. nr 635/2

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w. A-2979 z
15.12.1989 r.

22. Olecko, ul.
Grunwaldzka 6

dz. geod. nr 642/6

budynek mieszkalno-
handlowy,
murowany

2. połowa XIX w. A-2966 z
15.12.1989 r.

23. Olecko, ul.
Grunwaldzka 8

dz. geod. nr 643

budynek mieszkalno-
handlowy,
murowany

2. połowa XIX w. A-2971 z
15.12.1989 r.

24. Olecko, ul.
Grunwaldzka 14

dz. geod. nr 645/10

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w. A-2980 z
15.12.1989 r.

25. Olecko, ul.
Grunwaldzka 16

dz. geod. nr 645/2

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w. A-2973 z
15.12.1989 r.

26. Olecko, ul.
Kolejowa 9

budynek mieszkalno-
usługowy,
murowany

2. połowa XIX w. A-1668 z
16.04.1986 r.

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 2



dz. geod. nr 677/3

27. Olecko, ul.
Kolejowa 11

dz. geod. nr 678/1

budynek mieszkalno-
usługowy,
murowany

koniec XIX w. A-1670 z
16.04.1986 r.

28. Olecko, ul.
Kolejowa 12

dz. geod. nr 629/6

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w. A-1671 z
16.04.1986 r.

29. Olecko, ul.
Kolejowa 14

dz. geod. nr 629/3

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w. A-1670 z
16.04.1986 r.

30. Olecko, ul.
Kolejowa 29

dz. geod. nr 615/3

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX –
początek XX w.

A-1712 z
7.10.1986 r.

31. Olecko, ul.
Mazurska 16

dz. geod. nr 517

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w. A-1849 z
25.02.1987 r.

32. Olecko, ul.
Mazurska 18

dz. geod. nr 518

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w. A-1855 z
25.02.1987 r.

33. Olecko, ul.
Mazurska 27

dz. geod. nr 541

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w. A-1892 z
27.02.1987 r.

34. Olecko, ul.
Mazurska 29

dz. geod. nr 544

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w. A-1865 z
25.02.1987 r.

35. Olecko, ul.
Nocznickiego 5

dz. geod. nr 666/3

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w. A-1772 z
30.12.1986 r.

36. Olecko, ul.
Nocznickiego 9

dz. geod. nr 669/1

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX –
początek XX w.

A-1759 z
30.12.1986 r.

37. Olecko, ul.
Nocznickiego 13

dz. geod. nr 1614/2

budynek mieszkalny,
murowany

lata 20.-30. XX
w.

A-1770 z
30.12.1986 r.

38. Olecko, ul.
Nocznickiego 14

dz. geod. nr 683/2

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX –
pierwsza dekada
XX w.

A-1775 z
30.12.1986 r.

39. Olecko, ul.
Nocznickiego 18

dz. geod. nr 685/1

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX –
początek XX w.

A-1785 z
30.12.1986 r.

40. Olecko, ul.
Nocznickiego 19

dz. geod. nr 762/1

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX –
początek XX w.

A-1787 z
30.12.1986 r.

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 3



41. Olecko, ul.
Nocznickiego 19
(wpis do rejestru pod
adresem Lipowa 1)

dz. geod. nr 762/1

budynek
gospodarczy,
murowany

2. połowa XIX w. A-1784 z
30.12.1986 r.

42. Olecko, ul.
Nocznickiego 22

dz. geod. nr 690/5

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w. A-1781 z
30.12.1986 r.

43. Olecko, ul.
Nocznickiego 24

dz. geod. nr 1565

budynek mieszkalny,
murowany

lata 20.-30. XX
w.

A-1777 z
30.12.1986 r.

44. Olecko, Plac
Wolności 10

dz. geod. nr 361/1

budynek mieszkalno-
handlowy,
murowany

początek XX w. A-2975 z
15.12.1989 r.

45. Olecko, Pl. Wolności
11

dz. geod. nr 361/7

budynek mieszkalno-
handlowy,
murowany

początek XX w. A-2969 z
15.12.1989 r.

46. Olecko, Pl. Wolności
13

dz. geod. nr 361/15

budynek mieszkalno-
handlowy,
murowany

lata 20. XX w. A-2977 z
15.12.1989 r.

47. Olecko, Pl. Wolności
15

dz. geod. nr 438/2

budynek mieszkalno-
handlowy,
murowany

lata 20. XX w. A-2957 z
15.12.1989 r.

48. Olecko, Pl. Wolności
17

dz. geod. nr 1878/1

budynek mieszkalny,
murowany

początek XX w. A-2958 z
15.12.1989 r.

49. Olecko, Pl. Wolności
19

dz. geod. nr 443/3

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX –
początek XX w.

A-2960 z
15.12.1989 r.

50. Olecko, Pl. Wolności
20

dz. geod. nr 443/4

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX –
początek XX w.

A-2962 z
15.12.1989 r.

51. Olecko, Pl. Wolności
21

dz. geod. nr 2094

budynek mieszkalny,
murowany

lata 20. XX w. A-2964 z
15.12.1989 r.

52. Olecko, Pl. Wolności
24

dz. geod. nr 642/1

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w. A-2965 z
15.12.1989 r.

53. Olecko, Pl. Wolności
24

dz. geod. nr 642/20

budynek
gospodarczy,
murowano-
drewniany

koniec XIX w. A-2965 z
15.12.1989 r.

54. Olecko, Pl.
Zamkowy 3

budynek starostwa,
murowany

1897 r. A-3763 z
10.11.1994 r.

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 4



dz. geod. nr 434/4

55. Olecko, ul.
Sembrzyckiego 18C

dz. geod. nr 276

budynek mieszkalny,
drewniany (chata
mazurska)

początek XX w. A-2959 z
15.12.1989 r.

56. Olecko, ul.
Zamkowa 11

dz. geod. nr 461

kościół parafialny
p.w. Podwyższenia
Krzyża Świętego

1859 – 1861 r. A-2963 z
15.12.1989 r.

57. Babki Gąseckie
15/15a

dz. geod. nr 61/2,
61/3

młyn wodny,
murowany

1900 r. A-3851 z
20.11.1995 r.

58. Biała Olecka 8

dz. geod. nr 217/2
oraz 217/39

zespół pałacowo-
parkowy z
folwarkiem

początek XX w. A-4245 z
27.01.2003 r.

59. Gąski

dz. geod. nr 62

zespół kościoła
ewangelickiego, ob.
rzymskokatolickiego
p.w. św. Antoniego
Padewskiego

1831 – 1833 r. A-3797 z
14.02.1995 r.

60. Gordejki Małe 1

dz. geod. nr 91/66

dwór murowany w
zespole dworsko-
folwarcznym

przełom XIX i
XX w.

A-3461 z
5.04.1993 r.

61. Gordejki Małe

dz. geod. nr 91/66

spichlerz murowany
w zespole dworsko-
folwarcznym

przełom XIX i
XX w.

A-3461 z
5.04.1993 r.

62. Gordejki Małe

dz. geod. nr 91/66

park dworski z
przyległym terenem
zabudowy
mieszkalnej i
gospodarczej

przełom XIX i
XX w.

A-1647 z
12.03.1986 r.

63. Imionki

dz. geod. nr 173/8

park dworski z
przyległym terenem
zabudowy
mieszkalnej i
gospodarczej

początek XX w. A-1652 z
12.03.1986 r.

64. Lenarty

dz. geod. nr 509/2

park dworski z
przyległym terenem
zabudowy
mieszkalnej i
gospodarczej

początek XX w. A-2581 z
12.11.1988 r.

65. Sedranki

dz. geod. nr 40

cmentarz
ewangelicki,
rodzinny

XIX w. A-2596 z
11.01.1989 r.

66. Sedranki 6

dz. geod. nr 78/4

młyn wodny,
murowany

lata 20. XX w. A-3852 z
20.11.1995 r.

67. Siejnik 1 zespół dworsko- dwór: około 1840 A-3568 z

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 5



dz. geod. nr 301/5 folwarczny (dwór,
oficyna, dwie obory,
park z ogrodem
botanicznym)

r. / pozostałe
obiekty: przełom
XIX i XX w.

24.09.1993 r.

68. Skowronki

dz. geod. nr 474/23

park dworski wraz z
przyległym terenem
zabudowy
mieszkalnej i
gospodarczej

początek XX w. A-2579 z
10.11.1988 r.

69. Szczecinki

dz. geod. nr 139/4,
139/5, 140

cmentarz
ewangelicki, dawny

XIX w. A-1676 z
15.05.1986 r.

70. Szczecinki 4

dz. geod. nr 81 oraz
80/4

kościół ewangelicki,
ob.
rzymskokatolicki,
parafialny p.w. św.
Stanisława Biskupa i
Męczennika z
pastorówką

1905 r. A-3258 z
2.01.1992 r.

71. Zabielne

dz. geod. nr 49/22

cmentarz
ewangelicki, dawny

XIX w. A-2605 z
11.01.1989 r.

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 6



L.p. Adres Obiekt Datowanie

1. Olecko, ul. 1 Maja 1

dz. geod. nr 447/1

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w.

2. Olecko, ul. 1 Maja 17

dz. geod. nr 451/3

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w.

3. Olecko, ul. 11 Listopada 3

dz. geod. nr 425/4

budynek mieszkalny,
murowany

początek XX w.

4. Olecko, ul. 11 Listopada 13

dz. geod. nr 423/2

budynek mieszkalny,
murowany

początek XX w.

5. Olecko, ul. 11 Listopada 17

dz. geod. nr 423/4

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w.

6. Olecko, ul. 11 Listopada 19

dz. geod. nr 423/3

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w.

7. Olecko, ul. 11 Listopada 21

dz. geod. nr 423/1

budynek mieszkalny,
murowany

2. połowa XIX w.

8. Olecko, ul. Armii Krajowej

dz. geod. nr 209/2 i 241

cmentarz żydowski
(zatarty), ob. teren
zielony

XIX w.

9. Olecko, ul. Gołdapska

dz. geod. nr 26

cmentarz komunalny lata 50. XX w.

10. Olecko, ul. Grunwaldzka 2

dz. geod. nr 642/15

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w.

11. Olecko, ul. Kolejowa 33

dz. geod. nr 597

budynek szkolny,
murowany

koniec XIX – początek
XX w.

12. Olecko, ul. Mazurska 20

dz. geod. nr 519

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w.

13. Olecko, ul. Młynowa 2

dz. geod. nr 499/1

budynek mieszkalny,
murowany

początek XX w.

14. Olecko, ul. Młynowa 3

dz. geod. nr 472/39

budynek mieszkalny,
murowany

początek XX w.

15. Olecko, ul. Młynowa 5

dz. geod. nr 472/40

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w.

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr ORN.0050.30.2016

Burmistrza Olecka

z dnia 9 lutego 2016 r.

WYKAZ OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH Z TERENU GMINY OLECKO, WŁĄCZONYCH DO WOJEWÓDZKIEJ I GMINNEJ

EWIDENCJI ZABYTKÓW, NIEWPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 1



16. Olecko, ul. Młynowa 7

dz. geod. nr 472/23

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w.

17. Olecko, ul. Młynowa 8

dz. geod. nr 502

budynek mieszkalny,
murowany

lata 20. XX w.

18. Olecko, ul. Młynowa 9

dz. geod. nr 472/38

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w.

19. Olecko, ul. Młynowa 11

dz. geod. nr 472/34

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX – początek
XX w.

20. Olecko, ul. Nocznickiego 1

dz. geod. nr 662/1

budynek mieszkalny,
murowany

lata 20. XX w.

21. Olecko, Plac Wieży Ciśnień

dz. geod. nr 606/5

wieża wodna około 1910 r.

22. Olecko, Pl. Wolności 14

dz. geod. nr 1568/2

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w.

23. Olecko, ul. Słowiańska 1

dz. geod. nr 331

budynek szpitala,
murowany

1905 r.

24. Olecko, ul. Tunelowa 4 (d.
Wojska Polskiego 16)

dz. geod. nr 1/5

dom murowany w
zespole stacji kolejowej

około 1915 r.

25. Olecko, ul. Wąska 5

dz. geod. nr 640/6

budynek mieszkalny,
murowany

koniec XIX w.

26. Olecko, ul. Wojska Polskiego
16

dz. geod. nr 1/14

budynek dworca w
zespole stacji kolejowej

około 1915 r.

27. Olecko, ul. Wojska Polskiego

dz. geod. nr 1/14

magazyn spedycji,
murowany w zespole
stacji kolejowej

około 1915 r.

28. Olecko, ul. Wojska Polskiego

dz. geod. nr 1/14

nastawnia dysponująca w
zespole stacji kolejowej

około 1915 r.

29. Olecko, ul. Wojska Polskiego

dz. geod. nr 1/14

nastawnia wykonawcza
w zespole stacji
kolejowej

około 1915 r.

30. Olecko, ul. Wojska Polskiego
16C

dz. geod. nr 1/14

budynek socjalny,
murowany w zespole
stacji kolejowej

około 1915 r.

31. Olecko, ul. Wojska Polskiego

dz. geod. nr 1/14

wieża wodna w zespole
stacji kolejowej

około 1915 r.

32. Olecko, ul. Zamkowa

dz. geod. nr 465

cmentarz rzymsko-
katolicki z trzema
mogiłami żołnierzy armii
niemieckiej

XIX w.

33. Olecko, ul. Zamkowa 2 willa murowana lata 20. XX w.

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 2



dz. geod. nr 435/25

34. Olecko, ul. Zamkowa 2

dz. geod. nr 435/25

budynek gospodarczy,
murowany

lata 20. XX w.

35. Olecko, ul. Zamkowa 6

dz. geod. nr 454

dom parafialny parafii
p.w. Podwyższenia
Krzyża Świętego

2. połowa XIX w.

36. Olecko, ul. Zamkowa 8

dz. geod. nr 456/3

budynek mieszkalny,
murowany

początek XX w.

37. Olecko, ul. Zamkowa 9

dz. geod. nr 434/3

willa murowana 1906 r.

38. Olecko, ul. Zamkowa 10

dz. geod. nr 456/2

budynek mieszkalny,
murowany

początek XX w.

39. Olecko, ul. Zamkowa 14

dz. geod. nr 472/27

budynek mieszkalny,
murowany

przełom XIX i XX w.

40. Olecko, ul. Zamkowa 16

dz. geod. nr 472/29

budynek mieszkalny,
murowany

przełom XIX i XX w.

41. Babki Gąseckie

dz. geod. nr 17

cmentarz ewangelicki,
dawny z mogiłą wojenną
z czasów II wojny
światowej (grób jeńca
francuskiego)

2. połowa XIX w.

42. Babki Gąseckie

dz. geod. nr 62

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

43. Babki Oleckie

dz. geod. nr 116

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

44. Babki Oleckie

dz. geod. nr 42

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

45. Borawskie

dz. geod. nr 210

cmentarz ewangelicki
dawny

XIX w.

46. Borawskie

dz. geod. nr 209

cmentarz ewangelicki
dawny

XIX w.

47. Dąbrowskie

dz. geod. nr 164

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

48. Dobki

dz. geod. nr 39

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

49. Doliwy

dz. geod. nr 237

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

50. Doliwy

dz. geod. nr 3047

cmentarz ewangelicki,
dawny (rodzinny)

XIX w.

51. Gąski

dz. geod. nr 3178

cmentarz ewangelicki,
dawny z mogiłą
zbiorową żołnierzy armii

XIX w.

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 3



rosyjskiej z czasów I
wojny światowej

52. Gąski

dz. geod. nr 147

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

53. Gąski

dz. geod. nr 78

cmentarz parafialny początek XX w.

54. Giże 4

dz. geod. nr 183/32

zespół dworsko-
folwarczny

(dwór, stajnia-chlewnia,
budynek inwentarski,
magazyn, kuźnia, park
krajobrazowy)

około 1900 r. / początek
XX w.

55. Gordejki

dz. geod. nr 3562/2

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

56. Gordejki

dz. geod. nr 3562/1

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

57. Gordejki Małe

dz. geod. nr 87

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

58. Imionki

dz. geod. nr 165

cmentarz ewangelicki,
dawny z mogiłą żołnierza
armii niemieckiej z
czasów I wojny
światowej

XIX w.

59. Imionki 14

dz. geod. nr 465/2

budynek dworca
kolejowego, murowany

około 1915 r.

60. Imionki 14a

dz. geod. nr 465/2

dom kolejowy w zespole
dworca kolejowego wraz
z budynkiem
gospodarczym

około 1915 r.

61. Judziki

dz. geod. nr 120

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

62. Kijewo

dz. geod. nr 166

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

63. Kukowo

dz. geod. nr 174

cmentarz ewangelicki,
dawny z mogiłą żołnierza
armii niemieckiej z
czasów I wojny
światowej

XIX w.

64. Kukowo

dz. geod. nr 503

cmentarz ewangelicki,
dawny (rodowy)

XIX w.

65. Lenarty

dz. geod. nr 848

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

66. Łęgowo

dz. geod. nr 2

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 4



67. Olecko Kolonia

dz. geod. nr 222

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

68. Olszewo

dz. geod. nr 40

cmentarz ewangelicki,
rodzinny

XIX w.

69. Pieńki

dz. geod. nr 122

cmentarz ewangelicki,
rodzinny

XIX w.

70. Plewki

dz. geod. nr 5

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

71. Raczki Wielkie

dz. geod. nr 19

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

72. Rosochackie

dz. geod. nr 70

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

73. Świdry

dz. geod. nr 59

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

74. Zajdy

dz. geod. nr 3174/8

cmentarz ewangelicki,
dawny z cmentarzem
wojennym z czasów I
wojny światowej

XIX w.

75. Zatyki

dz. geod. nr 101, 102/2

cmentarz ewangelicki,
dawny

XIX w.

76. droga Nr 1746N – Cichy -
Duły

aleja przydrożna (w
granicach gminy Olecko)

początek XX w.

77. droga Nr 1826N – Dudki –
Zajdy – Kukowo – Nowy
Młyn

aleja przydrożna (w
granicach gminy Olecko)

początek XX w.

78. droga Nr 1838N – Gąski –
Kijewo - Guty

aleja przydrożna (w
granicach gminy Olecko)

początek XX w.

79. droga Nr 1889N – Barany –
Jurki - Doliwy

aleja przydrożna (w
granicach gminy Olecko)

początek XX w.

80. droga Nr 1893N – granica
województwa – Lenarty -
Sedranki

aleja przydrożna (w
granicach gminy Olecko)

początek XX w.

81. droga Nr 1895N – granica
województwa – Plewki –
Babki Oleckie

aleja przydrożna (w
granicach gminy Olecko)

początek XX w.

82. droga Nr 1901N – Giże –
Dudki - Gąski

aleja przydrożna (w
granicach gminy Olecko)

początek XX w.

83. droga Nr 1907N – Kijewo –
Chełchy – droga nr 16

aleja przydrożna (w
granicach gminy Olecko)

początek XX w.

84. droga Nr 1940N – droga nr
65 – Zatyki - Kijewo

aleja przydrożna (w
granicach gminy Olecko)

początek XX w.

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 5



L.p. Miejscowość Nr
obszaru
AZP

Nr stan.

w
miejsco-
wości

Nr stan.
na

obszarze

Nr rej.
zabyt-
ków

Funkcja i
chronologia
stanowiska

1. Babki
Gąseckie

21-80 1 15 --- ślad osadnictwa,
wczesne
średniowiecze
(kultura
jaćwieska)

2. Babki
Gąseckie

21-80 2 20 --- 1/ ślad
osadnictwa,
wczesne
średniowiecze
(kultura
jaćwieska)

2/ ślad
osadnictwa,
średniowiecze

3. Babki
Gąseckie

21-80 3 25 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

4. Babki
Oleckie

17-80 1 5 --- ślad osadnictwa,
mezolit

5. Babki
Oleckie

17-80 2 22 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

6. Babki
Oleckie

17-80 3 23 --- ślad osadnictwa,
mezolit

7. Babki
Oleckie

17-80 4 24 --- 1/ osada, IX –
XI w.

2/ osada, XII –
XIII w.

8. Biała Olecka 16-80 1 4 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

2/ ślad
osadnictwa,
wczesna epoka
żelaza

9. Biała Olecka 16-80 2 5 --- 1/ osada,

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr ORN.0050.30.2016

Burmistrza Olecka

z dnia 9 lutego 2016 r.

WYKAZ STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH UJĘTYCH W GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓW GMINY OLECKO

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 1



wczesna epoka
żelaza

2/ ślad
osadnictwa,
okres
nowożytny

10. Borawskie 17-81 1 13 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

11. Dąbrowskie 17-80 1 1 C-037 z
29.11.19

67

grodzisko,
wczesne
średniowiecze

12. Dąbrowskie 17-80 3 2 --- ślad osadnictwa,
średniowiecze

13. Dąbrowskie 17-80 4 3 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ osada, późny
okres wpływów
rzymskich
(kultura
zachodniobałtyjs
ka)

3/ osada, okres
wędrówek
ludów

4/ ślad
osadnictwa, VIII
– X w.

5/ ślad
osadnictwa,
późne
średniowiecze

6/ osada, okres
nowożytny
(XVI-XX w.)

14. Dąbrowskie 17-80 5 4 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

15. Dąbrowskie 17-80 6 12 --- 1/ ślad
osadnictwa,
neolit

2/ osada,
wczesne
średniowiecze

16. Dąbrowskie 17-80 7 13 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ ślad
osadnictwa,

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 2



okres wpływów
rzymskich
(kultura
zachodniobałtyjs
ka)

3/ ślad
osadnictwa,
okres wędrówek
ludów

17. Dobki 18-79 1 53 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

18. Dobki 18-79 2 54 --- 1/ ślad
osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

2/ ślad
osadnictwa,
wczesne
średniowiecze
(kultura
jaćwieska)

3/ osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

19. Dobki 18-79 3 55 --- osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

20. Dobki 18-79 4 56 --- ślad osadnictwa,
chronologia
nieokreślona

21. Doliwy 18-79 I 1 --- ślad osadnictwa,
chronologia
nieokreślona

[dane
archiwalne]

22. Doliwy 18-79 II 2 --- osada,
średniowiecze

23. Doliwy 18-79 3 29 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

24. Doliwy 18-79 4 30 --- osada, późne
średniowiecze –
okres

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 3



nowożytny

25. Doliwy 18-79 5 67 --- ślad osadnictwa,
pradzieje

26. Doliwy 18-79 6 68 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

27. Doliwy 18-79 7 69 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

28. Doliwy 18-79 8 70 --- ślad osadnictwa,
mezolit –
wczesna epoka
brązu

29. Doliwy 18-78 9 5 --- kurhan,
chronologia
nieokreślona

30. Doliwy 18-78 10 6 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

31. Doliwy 18-78 11 7 --- 1/ osada,
pradzieje

2/ ślad
osadnictwa,
okres
nowożytny

32. Doliwy 18-78 12 8 --- 1/ ślad
osadnictwa,
późny paleolit –
mezolit

2/ ślad
osadnictwa,
mezolit –
wczesna epoka
brązu

3/ ślad
osadnictwa,
późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

33. Doliwy 18-78 13 9 --- ślad osadnictwa,
pradzieje

34. Doliwy 18-78 14 10 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia
– epoka żelaza

2/ osada /
cmentarzysko,
okres wpływów

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 4



rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

3/ osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

35. Doliwy 18-78 15 11 --- osada, okres
wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

36. Doliwy 18-78 16 12 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ osada, okres
wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

37. Duły 18-79 I 3 --- ślad osadnictwa,
chronologia
nieokreślona

[dane
archiwalne]

38. Duły 18-79 2 31 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

2/ osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

39. Duły 18-79 3 40 --- 1/ ślad
osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich –
wczesne
średniowiecze

2/ osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

40. Duły 18-79 4 41 --- 1/ ślad
osadnictwa,
okres wpływów

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 5



rzymskich –
wczesne
średniowiecze

2/ osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

41. Duły 18-79 5 42 --- 1/ osada, okres
wpływów
rzymskich –
wczesne
średniowiecze

2/ osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

42. Dzięgiele
Oleckie

21-80 1 15 --- osada, wczesne
średniowiecze
(kultura
jaćwieska)

43. Dzięgiele
Oleckie

21-80 2 16 --- 1/ ślad
osadnictwa,
średniowiecze

2/ osada, okres
nowożytny

44. Gąski 20-80 1 9 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

45. Gąski 20-80 2 10 --- ślad osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich
(kultura
bogaczewska)

46. Gąski 20-80 3 12 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

47. Gąski 20-80 4 14 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

48. Gąski 20-80 5 15 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

49. Gąski 20-79 VI 1 --- osada,
chronologia
nieokreślona

[dane
archiwalne]

50. Gąski 20-79 VII 2 --- ślad osadnictwa,
okres wędrówek
ludów

[dane

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 6



archiwalne]

51. Gąski 20-79 VIII 16 --- ślad osadnictwa,
pradzieje

52. Gąski 20-79 IX 17 --- 1/ ślad
osadnictwa,
późne
średniowiecze

2/ ślad
osadnictwa,
okres
nowożytny

53. Gąski 20-79 X 18 --- 1/ ślad
osadnictwa,
pradzieje

2/ osada, późne
średniowiecze

3/ osada, okres
nowożytny

54. Gąski 20-79 XI 19 --- obozowisko,
epoka kamienia

55. Giże 19-79 1 4 --- obozowisko,
mezolit
(kundajski krąg
kulturowy)

56. Giże 19-79 2 5 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

57. Giże 19-79 3 9 --- ślad osadnictwa,
mezolit

58. Giże 19-79 4 11 --- 1/ ślad
osadnictwa,
pradzieje

2/ obozowisko,
epoka kamienia

59. Giże 19-79 5 12 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

60. Giże 19-79 6 13 --- ślad osadnictwa,
pradzieje

61. Giże 19-79 7 14 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia
– epoka brązu

62. Giże 19-79 8 20 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

63. Giże 19-79 9 23 --- 1/ ślad
osadnictwa,

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 7



wczesne
średniowiecze
(kultura
jaćwieska)

2/ osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

64. Giże 19-79 10 24 --- 1/ osada,
wczesne
średniowiecze
(kultura
jaćwieska)

2/ osada, okres
nowożytny

65. Giże 19-79 11 25 --- 1/ osada,
wczesne
średniowiecze
(kultura
jaćwieska)

2/ osada, okres
nowożytny

66. Giże 19-79 12 26 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia
– epoka żelaza

2/ osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

67. Giże 19-79 13 27 --- osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

68. Giże 19-79 14 28 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit

2/ ślad
osadnictwa,
późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

69. Giże 19-79 15 29 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia
– epoka brązu

2/ ślad
osadnictwa,

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 8



późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

70. Giże 19-79 16 30 --- 1/ ślad
osadnictwa,
chronologia
nieokreślona

2/ osada, okres
nowożytny

71. Giże 19-79 17 31 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit (kultura
komornicka)

2/ obozowisko /
osada, mezolit –
epoka brązu

3/ osada, okres
wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

4/ osada, okres
nowożytny

72. Giże 19-79 18 32 --- ślad osadnictwa,
pradzieje

73. Giże 18-79 19 52 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

2/ ślad
osadnictwa,
późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

74. Gordejki 18-79 1 15 --- 1/ ślad
osadnictwa,
chronologia
nieokreślona

2/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

75. Gordejki 18-79 2 16 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

76. Gordejki 18-79 3 17 --- ślad osadnictwa,

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 9



mezolit

77. Gordejki 18-79 4 18 --- ślad osadnictwa,
późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

78. Gordejki 18-79 5 19 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit

2/ ślad
osadnictwa,
okres
nowożytny

79. Gordejki 18-79 6 20 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

80. Gordejki 18-79 7 21 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit
(kundajski krąg
kulturowy)

2/ osada, okres
wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

81. Gordejki 18-79 8 22 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ ślad
osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

3/ ślad
osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

4/ ślad
osadnictwa,
późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

82. Gordejki 18-79 9 23 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 10



2/ osada?,
mezolit – epoka
żelaza

3/ osada, okres
wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

4/ ślad
osadnictwa,
okres
nowożytny

83. Gordejki 18-79 10 24 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

84. Gordejki 18-79 11 25 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

2/ ślad
osadnictwa,
późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

85. Gordejki 18-79 12 26 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit –
wczesna epoka
brązu

2/ ślad
osadnictwa,
okres
nowożytny

86. Gordejki 18-79 13 43 --- 1/ ślad
osadnictwa,
wczesne
średniowiecze
(kultura
jaćwieska)

2/ osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

87. Gordejki 18-79 14 44 --- 1/ ślad
osadnictwa,
wczesne
średniowiecze
(kultura

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 11



jaćwieska)

2/ osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

88. Gordejki 18-79 15 45 --- osada, wczesne
średniowiecze
(kultura
jaćwieska)

89. Gordejki 18-79 16 46 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

90. Gordejki 18-79 17 47 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

91. Gordejki 18-79 18 48 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

92. Gordejki 18-79 19 49 --- osada, okres
wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

93. Gordejki 18-79 20 50 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

94. Gordejki 18-79 21 51 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

2/ ślad
osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

95. Gordejki 18-79 22 72 --- ślad osadnictwa,
średniowiecze

96. Gordejki 18-79 23 74 --- ślad osadnictwa,
średniowiecze

97. Gordejki
Małe

18-79 1 5 --- ślad osadnictwa,
wczesna epoka
żelaza – okres
wpływów
rzymskich

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 12



98. Gordejki
Małe

18-79 2 6 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

2/ ślad
osadnictwa,
okres
nowożytny

99. Gordejki
Małe

18-79 3 7 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

100. Gordejki
Małe

18-79 4 8 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ ślad
osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich –
wczesne
średniowiecze

101. Gordejki
Małe

18-79 5 9 --- 1/ obozowisko,
epoka kamienia

2/ ślad
osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

3/ osada?
cmentarzysko
ciałopalne?,
okres wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

102. Gordejki
Małe

18-79 6 58 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

103. Gordejki
Małe

18-79 7 59 --- osada, wczesna
epoka żelaza –
okres wpływów
rzymskich

104. Gordejki
Małe

18-79 8 60 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia
– wczesna epoka
brązu

2/ osada,
wczesna epoka
żelaza (kultura
kurhanów

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 13



zachodnio-
bałtyjskich)

105. Gordejki
Małe

18-79 9 61 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ osada, okres
wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

3/ ślad
osadnictwa,
wczesne
średniowiecze
(kultura
jaćwieska)

106. Gordejki
Małe

18-79 10 62 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

2/ osada, okres
wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

107. Gordejki
Małe

18-79 11 63 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

108. Gordejki
Małe

18-79 12 64 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

109. Gordejki
Małe

18-79 13 65 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

110. Imionki 19-80 1 2 --- ślad osadnictwa,
mezolit

111. Jaśki 18-80 1 46 --- ślad osadnictwa,
mezolit?, neolit?

112. Jaśki 18-80 2 47 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

113. Jaśki 18-80 3 48 --- 1/ osada,
mezolit?

2/ osada, neolit
– brąz?

114. Kijewo 21-80 1 23 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 14



2/ ślad
osadnictwa,
epoka brązu lub
epoka żelaza

115. Kijewo 21-80 2 24 --- ślad osadnictwa,
mezolit

116. Kijewo 21-80 3 33 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

117. Kijewo 21-80 4 42 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

118. Kolonia
Olecko

18-80 1 43 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

119. Kolonia
Olecko

18-80 2 44 --- ślad osadnictwa,
mezolit

120. Kolonia
Olecko

18-80 3 45 --- osada, XVIII –
XIX w.

121. Kukowo 19-80 1 5 --- 1/ ślad
osadnictwa,
wczesne
średniowiecze
(XIII w.)

2/ osada, okres
nowożytny
(XVIII – XIX –
XX w.)

122. Kukowo 19-80 2 6 --- 1/ ślad
osadnictwa,
wczesne
średniowiecze

2/ osada, okres
nowożytny
(XVI – XIX w.)

123. Kukowo 19-80 3 7 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia,
późny paleolit

2/ ślad
osadnictwa,
mezolit

124. Kukowo 19-80 4 8 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia,
późny paleolit

125. Kukowo 19-80 5 9 --- 1/ ślad
osadnictwa,
wczesna epoka
żelaza (kultura
kurhanów

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 15



zachodnio-
bałtyjskich)

2/ ślad
osadnictwa,
wczesne
średniowiecze
(IX – XII w.)

3/ ślad
osadnictwa,
okres
nowożytny
(XVI – XVII
w.)

126. Kukowo 19-80 6 10 --- ślad osadnictwa,
okres
nowożytny
(XVII – XIX
w.)

127. Kukowo 20-80 8 21 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

128. Lenarty 17-80 1 11 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

129. Lenarty 17-80 2 14 --- ślad osadnictwa,
mezolit

130. Lenarty 17-80 3 15 --- ślad osadnictwa,
mezolit

131. Lenarty 17-80 4 16 --- 1/ ślad
osadnictwa,
późny paleolit

2/ ślad
osadnictwa,
mezolit

132. Lenarty 17-80 5 17 --- 1/ pracownia
krzemieniarska,
późny paleolit
(kultura
świderska)

2/ pracownia
krzemieniarska,
mezolit (kultura
niemieńska)

133. Lenarty 17-80 6 18 --- ślad osadnictwa,
mezolit

134. Lenarty 17-80 7 19 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

135. Lenarty 17-80 8 20 --- ślad osadnictwa,
późny paleolit

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 16



136. Lenarty 16-80 9 8 --- ślad osadnictwa,
wczesna epoka
żelaza – okres
wpływów
rzymskich

137. Lenarty 16-80 10 9 --- 1/ osada, okres
wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów

2/ osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

138. Lenarty 16-80 11 10 --- 1/ ślad
osadnictwa,
wczesne
średniowiecze

2/ ślad
osadnictwa,
późne
średniowiecze

139. Lesk 19-80 1 1 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia,
późny paleolit

2/ osada,
wczesne epoka
żelaza (kultura
kurhanów
zachodnio-

bałtyjskich)

3/ ślad
osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich
(kultura
bogaczewska)

140. Łęgowo 17-79 1 16 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

141. Łęgowo 18-79 1 4 --- ślad osadnictwa,
późny paleolit

142. Łęgowo 17-79 2 17 --- ślad osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
sudowska)

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 17



143. Możne 18-80 1 1 --- funkcja
nieznana,
chronologia
nieznana

[dane
archiwalne]

144. Możne 18-80 2 6 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

145. Możne 18-80 3 7 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

146. Możne 18-80 4 8 --- ślad osadnictwa,
mezolit

147. Możne 18-80 5 9 --- ślad osadnictwa,
mezolit?, neolit?

148. Możne 18-80 6 10 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

149. Możne 18-80 7 11 --- ślad osadnictwa,
XVII – XVIII
w.

150. Możne 18-80 8 12 --- ślad osadnictwa,
mezolit

151. Możne 18-80 9 13 --- obozowisko,
mezolit

152. Możne 18-80 10 14 --- ślad osadnictwa,
późny paleolit
(kultura
świderska)

153. Możne 18-80 11 15 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

154. Możne 18-80 12 16 --- 1/ ślad
osadnictwa,
późny paleolit
(kultura
świderska)

2/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

155. Możne 18-80 13 17 --- ślad osadnictwa,
mezolit

156. Możne 18-80 14 18 --- ślad osadnictwa,
mezolit

157. Możne 18-80 15 19 --- obozowisko,
mezolit?

158. Możne 18-80 16 20 --- 1/ obozowisko,
późny paleolit

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 18



(kultura
świderska)

2/ obozowisko,
mezolit

159. Możne 18-80 17 21 --- 1/ obozowisko,
późny paleolit
(kultura
świderska)

2/ osada, neolit
– brąz?

160. Możne 18-80 18 22 --- 1/ obozowisko,
późny paleolit

2/ obozowisko,
mezolit?

161. Możne 18-80 19 23 --- 1/ ślad
osadnictwa,
paleolit?

2/ ślad
osadnictwa,
mezolit?

162. Możne 18-80 20 24 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

163. Możne 18-80 21 25 --- 1/ ślad
osadnictwa,
późny paleolit

2/ ślad
osadnictwa,
okres
nowożytny

164. Możne 18-80 22 26 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

165. Możne 18-80 23 27 --- ślad osadnictwa,
późny paleolit

166. Możne 18-80 24 28 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

167. Możne 18-80 25 29 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ ślad
osadnictwa,
neolit - brąz

168. Możne 18-80 26 57 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

169. Olecko 18-80 1 2 --- osada, XVI –
XIX w.

170. Olecko 18-80 2 3 --- osada, XVI –

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 19



XVIII w.

171. Olecko 18-80 3 51 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

172. Olecko 18-80 4 52 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ osada, XVII –
XX w.

173. Olecko 18-80 5 53 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

174. Olecko 18-80 6 54 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit

2/ osada, późne
średniowiecze

3/ osada, XIX –
XX w.

175. Olecko 18-80 7 55 --- ślad osadnictwa,
neolit?

176. Olecko 18-80 8 56 --- osada, XVII –
XX w.

177. Olszewo 17-79 1 3 --- skarb, wczesne
średniowiecze

[dane
archiwalne]

178. Olszewo 17-79 2 4 --- skarb, wczesne
średniowiecze

[dane
archiwalne]

179. Olszewo 17-79 3 9 --- 1/ osada, okres
wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
sudowska)

2/ ślad
osadnictwa,
wczesne
średniowiecze
(kultura
jaćwieska)

180. Olszewo 18-79 4 10 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ ślad
osadnictwa,
mezolit – epoka

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 20



żelaza

181. Olszewo 17-79 5 10 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

182. Olszewo 18-79 5 11 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ ślad
osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

183. Olszewo 18-79 6 12 --- osada?, epoka
brązu – epoka
żelaza

184. Olszewo 18-79 7 13 --- ślad osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

185. Olszewo 18-79 8 14 --- ślad osadnictwa,
mezolit –
wczesna epoka
brązu

186. Olszewo 18-79 9 57 --- 1/ ślad
osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

2/ ślad
osadnictwa,
wczesne
średniowiecze
(kultura
jaćwieska)

187. Olszewo 18-79 10 66 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia
– epoka żelaza

188. Olszewo 18-79 11 71 --- ślad osadnictwa,
wczesna epoka
żelaza (kultura
kurhanów
zachodnio-

bałtyjskich)

189. Plewki 16-81 1 26 --- ślad osadnictwa,
mezolit –
wczesna epoka
brązu

190. Plewki 16-81 2 27 --- ślad osadnictwa,
mezolit –

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 21



wczesna epoka
brązu

191. Plewki 16-81 3 28 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ ślad
osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
sudowska)

192. Plewki 16-81 4 45 --- osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

193. Plewki 16-81 5 46 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

194. Przytuły 18-81 1 1 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit (kultura
niemeńska?)

2/ osada, okres
wpływów
rzymskich
(kultura
bogaczewska)

195. Przytuły 18-81 2 4 ślad osadnictwa,
epoka kamienia

196. Przytuły 18-81 3 5 ślad osadnictwa,
XVIII – XIX w.

197. Przytuły 18-81 4 6 ślad osadnictwa,
okres
nowożytny

198. Przytuły 18-80 5 4 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ osada, XIX –
XX w.

199. Przytuły 18-80 6 5 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

200. Raczki
Wielkie

18-81 1 7 ślad osadnictwa,
epoka kamienia

201. Raczki
Wielkie

18-81 2 8 ślad osadnictwa,
okres
nowożytny

202. Raczki 18-81 3 9 ślad osadnictwa,

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 22



Wielkie starożytność

203. Rosochackie 19-80 1 13 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia,
późny paleolit

204. Sedranki 18-80 1 30 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ osada, XIX –
XX w.

205. Sedranki 18-80 2 31 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

206. Sedranki 18-80 3 32 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

207. Sedranki 18-80 4 33 --- ślad osadnictwa,
mezolit?

208. Sedranki 18-80 5 34 --- 1/ ślad
osadnictwa,
późny paleolit?

2/ ślad
osadnictwa,
mezolit?

209. Sedranki 18-80 6 35 --- ślad osadnictwa,
późny paleolit

210. Sedranki 18-80 7 36 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

211. Sedranki 18-80 8 37 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit?

2/ ślad
osadnictwa,
neolit?

212. Sedranki 18-80 9 38 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

213. Sedranki 18-80 10 39 --- ślad osadnictwa,
późny paleolit
(kultura
świderska)

214. Sedranki 18-80 11 40 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

215. Sedranki 18-80 12 41 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

216. Sedranki 18-80 13 42 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit?

2/ ślad
osadnictwa,

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 23



neolit?

217. Sedranki 17-80 14 6 --- ślad osadnictwa,
późny paleolit
(kultura
świderska)

218. Sedranki 17-80 15 7 --- 1/ ślad
osadnictwa,
mezolit

2/ ślad
osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich
(kultura
zachodniobałtyjs
ka)

219. Sedranki 17-80 16 8 --- 1/ ślad
osadnictwa,
późny paleolit
(kultura
świderska)

2/ osada, późny
okres wpływów
rzymskich
(kultura
zachodniobałtyjs
ka)

3/ ślad
osadnictwa, VIII
– X w.

4/ ślad
osadnictwa, XI
– XIII w.

5/ osada, okres
nowożytny
(XVII – XIX
w.)

220. Szczecinki 17-81 1 10 --- osada, późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

221. Szczecinki 17-81 2 12 --- ślad osadnictwa,
wczesne
średniowiecze

222. Ślepie 20-80 1 11 --- 1/ ślad
osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich
(kultura
bogaczewska)

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 24



2/ ślad
osadnictwa,
okres
nowożytny

223. Ślepie 20-80 2 13 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

224. Ślepie 20-80 3 19 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

225. Ślepie 20-80 4 20 --- ślad osadnictwa,
mezolit

226. Świdry 21-80 1 8 --- ślad osadnictwa,
średniowiecze

227. Świdry 21-80 2 9 --- 1/ obozowisko,
późny mezolit
(kultura
niemeńska)

2/ ślad
osadnictwa,
średniowiecze

228. Świdry 21-80 3 12 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

229. Świdry 21-80 4 13 --- ślad osadnictwa,
epoka brązu lub
epoka żelaza

230. Świdry 21-80 5 14 --- ślad osadnictwa,
mezolit (kultura
niemeńska?)

231. Wólka
Kijewska

20-80 1 16 --- ślad osadnictwa,
mezolit

232. Zabielne 20-79 I 3 --- cmentarzysko,
okres wpływów
rzymskich

[dane
archiwalne]

233. Zabielne 19-79 2 6 --- 1/ ślad
osadnictwa,
chronologia
nieokreślona

2/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

3/ ślad
osadnictwa,
okres wpływów
rzymskich
(kultura
bogaczewska)

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 25



234. Zabielne 19-79 3 7 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

235. Zabielne 19-79 4 8 --- 1/ ślad
osadnictwa,
epoka kamienia

2/ ślad
osadnictwa,
mezolit – epoka
żelaza

236. Zabielne 20-79 V 4 --- osada, epoka
żelaza

[dane
archiwalne]

237. Zabielne 20-79 VI 21 --- ślad osadnictwa,
późne
średniowiecze

238. Zabielne 20-79 VII 22 --- obozowisko,
epoka kamienia

239. Zabielne 20-79 VIII 23 --- 1/ ślad
osadnictwa,
późne
średniowiecze

2/ ślad
osadnictwa,
okres
nowożytny

240. Zajdy 19-79 1 10 --- kopiec,
chronologia
nieokreślona

241. Zajdy 19-79 2 21 --- ślad osadnictwa,
epoka kamienia

242. Zajdy 19-79 3 22 --- 1/ ślad
osadnictwa,
chronologia
nieokreślona

2/ osada, okres
wpływów
rzymskich –
okres wędrówek
ludów (kultura
bogaczewska)

3/ ślad
osadnictwa,
późne
średniowiecze –
okres
nowożytny

243. Zajdy 20-79 IV 20 --- obozowisko,

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 26



epoka kamienia

244. Zatyki 20-80 1 17 --- ślad osadnictwa,
mezolit? neolit?

245. Zatyki 20-80 2 18 --- ślad osadnictwa,
neolit

Id: 097DA99E-EE77-4297-9163-07F92FE97390. Podpisany Strona 27




